



Cliente: BOWIE SRL
Obra: Remodelación Oficinas y Showroom
Dirección: Moreno 1467 - Cap.Fed. - Bs.As. - Argentina
Presupuesto N°: 556 - **Versión N°:** 5 - **Anexo N°:** 5
Fecha: 07/10/2011

Atención: Alberto Baraldo

Pág. 1/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	PRELIMINARES					\$ 1.980,00
1.01	Protecciones para interiores (nylon y cartón corrugado) Protecciones para interior para el montaje de los muebles.		120,00	M2	\$ 16,50	\$ 1.980,00
2	TABIQUE EN PLACAS DE ROCA DE YESO					\$ 4.639,86
2.01	Cantenera en arista (provisión y colocación) Perfilería de terminación para nichos de Durlock		42,00	ML	\$ 15,40	\$ 646,80
2.02	Perfil buña Z Revestimientos en Durlock que conforman el exhibidor de mochilas		2,30	ML	\$ 17,05	\$ 39,21
2.03	Perfil para ángulo de ajuste Perfil de terminación inferior de nicho de Durlock.		23,00	ML	\$ 16,95	\$ 389,85
2.04	Revestimiento columna placa std, 3 caras, incluye perfilera Corresponde a la tabiquería para la construcción de nichos en Durlock		6,00	ML	\$ 594,00	\$ 3.564,00
3	CIELORRASO EN PLACAS DE ROCA DE YESO					\$ 2.154,30
3.01	Cajón en "U" desarrollo hasta 1,00m Corresponde a cierre horizontal de durlock en exhibidor de mochilas		9,40	ML	\$ 128,25	\$ 1.205,55
3.02	Cajón tipo cornisa Corresponde a cenefa de terminación en exhibidor de carpas.		7,30	ML	\$ 64,41	\$ 470,19
3.03	Perfil buña Z Corresponde a buñas en cielorraso showroom cada 2,40m para formar paños de 2,40 x 2,40.		31,20	ML	\$ 12,43	\$ 387,82
3.04	Perfil angulo de ajuste Terminación de cenefa para exhibidor de carpas.		7,30	ML	\$ 12,43	\$ 90,74
4	PINTURA					\$ 1.350,00
4.01	Preparación y pintado de muros y tabiques con látex mate, hasta 3,20m altura Corresponde a pintura en sectores de durlock en expositores de carpas.		25,00	M2	\$ 54,00	\$ 1.350,00
5	INSTALACION ELECTRICA					\$ 6.703,16
5.01	Canalización y cableado para circuitos iluminación Circuitos de iluminación sobre pared para exhibidores y sectores de recepción y atención		31,00	BC	\$ 135,60	\$ 4.203,60
5.02	Instalación artefactos iluminación comunes Artefactos sobre pared exhibidores, recepción y atención		31,00	UN	\$ 58,76	\$ 1.821,56
5.03	Efecto iluminación Efectos de encendido para nuevas iluminaciones		5,00	UN	\$ 135,60	\$ 678,00
6	ARTEFACTOS DE ILUMINACION					\$ 4.611,60
6.01	Artefacto embutir para halospot marca LUCCIOLA, modelo EMB.AR 111, AR111 50w orientable con lámpara y trafo Osram halotronic		42,00	UN	\$ 67,80	\$ 2.847,60
6.02	Artefacto plafón marca CANDILUZ, modelo CDZ-16433, de 2 lámparas 50w 12v AR111, metálico color blanco con movimiento cardánico (orientables) interior color negro, trafo y lámpara Osram		14,00	UN	\$ -213,00	\$ -2.982,00
6.03	Artefacto de iluminación tipo aplique pared estilo holandés de 1 luz Corresponde a artefactos de pared, de aplicar, luz proyectada sobre revestimiento de piedras.		14,00	UN	\$ 339,00	\$ 4.746,00
7	MUEBLES ESPECIALES					\$ 270.088,08
7.01	Muebles especiales Mueble expositor Lyman		1,00	GL	\$ 2.825,00	\$ 2.825,00
7.02	Isla expositor Corresponde a mueble expositor móvil, laterales en vidrio y cenefa superior. No incluye iluminación.		3,00	UN	\$ 4.520,00	\$ 13.560,00
7.03	Modulos expositores Corresponde a mueble exhibidor ARMUSA		1,00	UN	\$ 3.390,00	\$ 3.390,00
7.04	Mueble exhibidor especial, terminación en melamina Corresponde a mueble exhibidor UMAREX ARMAS CORTAS		1,00	UN	\$ 2.825,00	\$ 2.825,00
7.05	Mueble exhibidor central, terminación en melamina Corresponde a mueble exhibidor UMAREX ARMAS LARGAS		1,00	UN	\$ 8.475,00	\$ 8.475,00
7.06	Mueble bajo oficina ppal. Corresponde a tapas para cubrir viga invertida en oficinas del frente, incluyen las dos oficinas		1,00	UN	\$ 2.825,00	\$ 2.825,00

Cliente: BOWIE SRL
Obra: Remodelación Oficinas y Showroom

Pág. 2/2

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
7.07	Closet Corresponde a mueble de guardado en oficina del frente y en baño, puerta con cerradura y estantes interiores.		2,00	UN	\$ 1.695,00	\$ 3.390,00
7.08	Panel exhibidor varios Muebles exhibidores de articulos varios, hecho en melamina, autoiluminado con tiras de leds blancos, puertas en vidrio 5+5, chapa microperforada y estantes de vidrio regulables		8,00	UN	\$ 9.980,16	\$ 79.841,28
7.09	Panel exhibidor mochilas Revestimientos de exhibidor de mochilas, en melamina carvalho mezzo para el frente y chapa microperforada para el fondo, con puertas de vidrio para sector reeles, incluye iluminacion, segun plano.		1,00	UN	\$ 60.748,80	\$ 60.748,80
7.10	Panel exhibidor caza Muebles exhibidores de armas, hecho en melamina, autoluminado con tiras de leds blancas, el perfil de rapiestant quedará sobresaliendo del fondo		10,00	UN	\$ 9.220,80	\$ 92.208,00
8	HONORARIOS PROFESIONALES					\$ 7.045,50
8.01	Dirección de Obra		1,00	GL	\$ -	\$ -
8.02	Proyecto y Documentación de Obra		1,00	GL	\$ 7.045,50	\$ 7.045,50
9	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ 36.077,17
9.01	Gastos Grales. y Beneficio		1,00	GL	\$ 36.077,17	\$ 36.077,17
TOTAL PRESUPUESTO						\$ 334.649,67

Son Pesos: Trescientos treinta y cuatro mil seiscientos cuarenta y nueve con 67/100.-

Notas:

- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * Moneda en pesos argentinos
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * Garantía de un año
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e ítems listados en el mismo
- * Los ítems opcionales y/o alternativos no suman a la presente estimacion de costos, de ejecutarse estos se debera considerar el porcentaje proporcional por proyecto, direccion de obra, gastos generales y beneficio

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 150 días corridos.
- * El plazo de obra es de 150 días.

Forma de Pago:

- + Anticipo %50
- + Avance de obra %40
- + Final de Obra %10

Mantenimiento de la oferta:

- * Mantenimiento de oferta es de 10 días

Referencia:

- O:** Ítem opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A:** Ítem alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Valentina Supan
Contract Rent S.A.